Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 498/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, para retomada da utilização de
prédio público, localizado na bifurcação da
Rua Urandi com a Avenida Alonso Keese
Dodson, no Jardim Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi notou que existe um prédio

público, localizado na bifurcação da Rua Urandi com a Avenida Alonso Keese Dodson, no
Jardim Orquídeas, o qual há muito tempo está fechado, sem utilização;

CONSIDERANDO que o local apresenta condições de abandono, uma

vez que está com mato alto, vidros das janelas quebrados, pinturas defasadas, pichações
nas paredes, bancos quebrados;

CONSIDERANDO que é de conhecimento deste vereador, que o local já

foi no passado uma Unidade Básica de Saúde e, anteriormente há UBS, já foi um posto
policial;

CONSIDERANDO que é preciso que haja o desenvolvimento de algum

serviço público no local, tanto para retomar o uso do patrimônio como para melhorar a vida
dos cidadãos do Jardim Orquídeas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para retomada da
utilização de prédio público, localizado na bifurcação da Rua Urandi com a Avenida Alonso
Keese Dodson, no Jardim Orquídeas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-